
18/06/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=788450&tipo=t 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Secretaria Executiva

 Subsecretaria de Assuntos Administrativos
  

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00007/2019

  
Às 15:59 horas do dia 18 de junho de 2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. JOSE EDUARDO COUTO RIBEIRO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23000004073201811, Pregão nº 00007/2019. 
 

 
Resultado da Homologação

 
GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1.460.483,4500 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: 3CORP TECHNOLOGY S/A INFRAESTRUTURADE TELECOM , pelo melhor lance de R$ 340.000,0000 .
 
Itens do grupo:

 1 - Serviços de Manutenção de Equipamentos de Comunicação de Dados e Comutação Telefônica

 2 - Serviços de Manutenção de Equipamentos de Comunicação de Dados e Comutação Telefônica

 
Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Serviços de Manutenção de Equipamentos de Comunicação de Dados e Comutação Telefônica
Descrição Complementar: Operação, manutenção preventiva e manutenção corretiva
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Serviço
Valor estimado: R$ 1.292.816,1600 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: 3CORP TECHNOLOGY S/A INFRAESTRUTURADE TELECOM , pelo melhor lance de R$ 215.000,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/06/2019
15:23:27 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:3CORP TECHNOLOGY S/A
INFRAESTRUTURADE TELECOM, CNPJ/CPF:04.238.297/0001-89, Melhor lance :

R$ 215.000,0000

Homologado 18/06/2019
15:59:43

JOSE
EDUARDO

COUTO
RIBEIRO

 
Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Serviços de Manutenção de Equipamentos de Comunicação de Dados e Comutação Telefônica
Descrição Complementar: Reposição e substituição de peças (peças sobressalente)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Serviço
Valor estimado: R$ 167.667,2900 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: 3CORP TECHNOLOGY S/A INFRAESTRUTURADE TELECOM , pelo melhor lance de R$ 125.000,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Adjudicado 18/06/2019

15:23:27
- Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:3CORP TECHNOLOGY S/A

INFRAESTRUTURADE TELECOM, CNPJ/CPF:04.238.297/0001-89, Melhor lance :



18/06/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=788450&tipo=t 2/2

R$ 125.000,0000

Homologado 18/06/2019
15:59:43

JOSE
EDUARDO

COUTO
RIBEIRO

 
 

Fim do documento


